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ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA TECLA 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA 

 

RESOLUCION No. 01 / SOLICITUD 225-2016 / 09-12-2016 / RESP. / 09-01-2017 

 
 
 
 

UNIDAD   DE  ACCESO   A   LA   INFORMACION PÚBLICA, Santa Tecla, a las nueve horas del día nueve de 

enero dos mil diecisiete. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
CONSIDERANDO:  
 
 

1. Que en fecha  nueve de diciembre de dos mil dieciséis, se recepcionó, solicitud de información a 
nombre de  BLANCA IVANNIA SERRANO, quien en calidad de ciudadana, hace  los  siguientes 
requerimientos que literalmente DICEN: a) NOMINA DE CANTINAS Y EXPENDIOS DE 
AGUARDIENTE, CON DIRECCIONES REGISTRADAS EN EL MUNICIPIO.  La Suscrita Oficial de 
Información, CONSIDERA: ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

2. Que para dar respuesta a su solicitud de información, la Unidad de Acceso a la Información Pública 
realizó gestiones internas ante el Departamento de Registro Tributario de la Dirección Financiera; para 
la recopilación de la información solicitada.-------------------------------------------------------------------------------- 
  

3. Por lo tanto, de conformidad a lo establecido en los artículos  2, 5, 6 literal  “c”,  61, 66 y 71 de la Ley 
de Acceso a la Información Pública; la Suscrita Oficial de Información, RESUELVE: ------------------------- 
 

4. Concédase la información solicitada: a) Según  la base del sistema de Gestión Tributaria los 
establecimientos inscritos bajo la actividad económica  CANTINAS Y EXPENDIDIOS DE 
AGUARDIANTE, son los siguientes: ---------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
No. ACTIVIDAD ECONOMICA NOMBRE DEL 

ESTABLECIMIENTOS 
DIRECCION 

1 Venta de aguardiente (cantina) Venta de aguardiente Cantón las Granadillas 

2 Venta de aguardiente (cantina) Venta de aguardiente 1ª. Calle Poniente No. 7-6 

3 Venta de aguardiente (cantina) Exp. De Agua envasado 4ª. Calle Poniente No. 8-2 

4 Venta de aguardiente (cantina) Expendio de aguardiente No. 5 4ª. Calle Poniente No. 6-2 

5 Venta de aguardiente (cantina) Venta de aguardiente envasadas 8ª. Calle Oriente No. 3-11 

6 Venta de aguardiente (cantina) Venta de aguardiente el Samurai 6ª. Calle Oriente No. 4-2-B 

7 Venta de aguardiente (cantina) Expendio de aguardiente Calle Daniel Hernández 8ª. Avenida Norte No. 5-2 

8 Venta de aguardiente (cantina) Venta de aguardiente Cantón las  Granadillas 

9 Expendio de aguardiente Expendio de aguardiente No. 59 5ª. Calle Poniente No. 7-5 

10 Venta de aguardiente (cantina) Venta de aguardiente 1ª. Calle Poniente No.7-6 

11 Venta de aguardiente (cantina) Expendio de agua envasado 4ª. Calle Poniente No. 8-2 

12 Venta de aguardiente (cantina) Expendio de aguardiente No. 5 4ª. Calle Poniente No. 6-2 

13 Venta de aguardiente (cantina) Venta de aguardiente envasadas 8ª. Calle Oriente No. 3-11 

14 Venta de aguardiente (cantina) Venta de aguardiente el Samurai 6ª. Calle Oriente No. 4-2-B 

15 Venta de aguardiente (cantina) Expendio de aguardiente Calle Daniel Hernández 8ª. Avenida Norte No. 5-2 

 
b) Los anteriores establecimientos son los que a la fecha se encuentran activos. 
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5. NOTIFIQUESE,  la presente resolución de respuesta a través de la Cartelera Municipal de la Unidad 

de Acceso a la Información  Pública; por carecer de correo electrónico la solicitud de información para 
su notificación.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 
 

 

 

LICDA.  CARMEN ELENA RODRIGUEZ TORRES 
OFICIAL DE INFORMACION 
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